
Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 1 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 

Předmět Zasedání 10/2015–2018  

Datum  13. března 2017 

Místo  VŠE v Praze, zasedací místnost rektora NB 169 

Přítomni Fakulta financí a účetnictví (F1): Marek, Vančurová, Zelenka 

Fakulta mezinárodních vztahů (F2): Bič, Trávníčková, Zeman, Vokálek 

 Fakulta podnikohospodářská (F3): Mikan, Mládková, Tyll, Trumpeš, Ondrčka  

  Fakulta informatiky a statistiky (F4): Berka, Chlapek, Vltavská, Bozděchová 

  Fakulta národohospodářská (F5): Ševčíková, Váňa, Vondráček, Kinský, Korejs 

  Fakulta managementu (F6): Krbová, Novák M., Prchal 

  Jiné: Fiala 

Omluvení  Knettig (F4), Dvořák, Kupka (F6)  

Neomluvení  Kropáč, Šubrtová (F1), Novák T. (F2)  

Hosté  prof. Machková (rektorka), doc. Dvořák (prorektor), doc. Fischer (prorektor), doc. 

Hnilica (prorektor), Ing. Svoboda (kvestor), RNDr. Nenadál 

Předsedal Berka 

Doba  13:00 – 15:45 

 

Program 

1. Jmenování členů Disciplinární komise VŠE  

2. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 4333/1, k. ú. Žižkov  

3. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 936/1, 1829/1 a 1855/1, k.ú. Žižkov  

4. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2344/26, k. ú. Kunratice  

5. Zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 2344/28, k. ú. Kunratice  

6. Návrh na členy Rady pro vnitřní hodnocení VŠE  

7. Harmonogram akademického roku 2017/2018  

8. Postup aktualizace informační strategie VŠE  

9. Stav čerpání rozpočtu k 30. 9. 2016 a výhled do konce roku 2016  

10. Různé  

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 2 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Předmět jednání Typ 

 Předseda senátu Berka zahájil zasedání a vyzval senátory k předložení návrhů k doplnění 
programu a následně předložil program desátého zasedání AS VŠE ke schválení.  

Hlasování č. 10-1 o programu schůze: 
AS VŠE schvaluje program 10. zasedání dne 13. března 2017 v těchto bodech: 

1. Jmenování členů Disciplinární komise VŠE  
2. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 4333/1, k. ú. Žižkov  
3. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 936/1, 1829/1 a 1855/1, k.ú. Žižkov  
4. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2344/26, k. ú. Kunratice  
5. Zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 2344/28, k. ú. Kunratice  
6. Návrh na členy Rady pro vnitřní hodnocení VŠE  
7. Harmonogram akademického roku 2017/2018  
8. Postup aktualizace informační strategie VŠE  
9. Stav čerpání   
10. Různé 

PRO: 23 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Program byl schválen. 

Po schválení programu se dostavila senátorka Ševčíková. 

R 

1. Jmenování členů disciplinární komise VŠE 
 Rektorka Machková představila návrh na členy Disciplinární komise VŠE.   

Hlasování č. 10-2 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Jiřího Hnilici, Ph.D.  členem Disciplinární komise 
VŠE na dvouleté funkční období od 15. 3. 2017. 
PRO: 24 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.   

R 

 
Hlasování č. 10-3 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Ludmily Štěrbové, CSc. členem Disciplinární 
komise VŠE na dvouleté funkční období s účinností od 15. 3. 2017. 
PRO: 24 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.  

R 

Hlasování č. 10-4 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE dává souhlas ke jmenování Bc. Gjulnary Kasimové členem Disciplinární komise VŠE na 
dvouleté funkční období s účinností od 15. 3. 2017.   
PRO: 24 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.  

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 3 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 
Hlasování č. 10-5 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE dává souhlas ke jmenování Bc. Václava Reischla členem Disciplinární komise VŠE na 
dvouleté funkční období s účinností od 15. 3. 2017.   
PRO: 24 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.  

R 

2. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 4333/1, k. ú. Žižkov 
 Kvestor Svoboda představil návrhy 3 smluv o zřízení věcného břemene a návrh smlouvy 

o smlouvě budoucí a zdůvodnil nutnost jejich uzavření. 
Předsedkyně Finanční komise Vančurová navrhla úpravu navržených usnesení: "AS VŠE bere 
na vědomí bez námitek uzavření smlouvy..." 
Senátor Vondráček navrhl úpravu usnesení: "AS VŠE bere na vědomí zřízení věcného 
břemene/návrh na zřízení práva stavby...". Předsedkyně Finanční komise tento návrh 
doplnila: "AS VŠE bere na vědomí bez námitek zřízení věcného břemene/návrh na zřízení 
práva stavby...". 
Kvestor s navrženou úpravou souhlasil. 

Hlasování č. 10-6 o usnesení AS VŠE:   
AS VŠE bere na vědomí bez námitek zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 4333/1, k. 
ú. Žižkov mezi VŠE v Praze jako oprávněnou z věcného břemene a Hlavním městem Prahou 
jako povinnou z věcného břemene.  
PRO: 19 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 5 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

3. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 936/1, 1829/1 a 1855/1, k.ú. Žižkov 
 

Hlasování č. 10-7 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE bere na vědomí bez námitek zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 936/1, č. 
1829/1 a č. 1855/1, vše k. ú. Žižkov mezi VŠE v Praze jako jednou z oprávněných z věcného 
břemene a Městskou část Praha 3 jako povinnou z věcného břemene.    
PRO: 19 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 5 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

4. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2344/26, k. ú. Kunratice 
 

Hlasování č. 10-8 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE bere na vědomí bez námitek zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2344/26, k. 
ú. Kunratice mezi Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze jako oprávněnou 
z věcného břemene a VŠE v Praze jako povinnou z věcného břemene.    
PRO: 19 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 5 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 4 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

5. Zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 2344/28, k. ú. Kunratice 
 Na jednání se dostavil senátor Zelenka. 

Hlasování č. 10-9 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE bere na vědomí bez námitek návrh na budoucí zřízení práva stavby na pozemku parc. 
č. 2344/28, k. ú. Kunratice mezi Traxial, a.s. jako budoucím stavebníkem a VŠE v Praze jako 
vlastníkem pozemku.    
PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 7 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

6. Návrh na členy Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 
 Předseda Berka seznámil senátory se strukturou složení Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 

(RVH). RVH má mít 5 členů dle návrhu AS VŠE. Předsednictvo AS VŠE obdrželo 14 návrhů na 
členy RVH, o kterých bude AS VŠE hlasovat.  
Senátor Zeman navrhl hlasovat o členech RVH v tajném hlasování, předsednictvo se s tímto 
návrhem ztotožňuje. Senátor Ondrčka navrhl hlasovat o návrzích na členy RVH en bloc. 
Ke způsobu hlasování proběhla diskuse, následně dal předseda o návrzích hlasovat. 

Hlasování č. 10-10 o usnesení AS VŠE:    
O návrzích na členy Rady pro vnitřní hodnocení VŠE bude AS VŠE hlasovat tajně. 
PRO: 18 
PROTI: 5 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-11 o usnesení AS VŠE:    
O návrzích na členy Rady pro vnitřní hodnocení VŠE bude AS VŠE hlasovat en bloc. 
PRO: 5 
PROTI: 14 
ZDRŽELI SE: 6 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-12 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE souhlasí se způsobem hlasování dle návrhu předsednictva AS VŠE – jeden hlasovací 
lístek se jmény všech kandidátů s možnou volbou pro/proti/zdržuji se. 
PRO: 19 
PROTI: 1  
ZDRŽELI SE: 5 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Senátoři představili jednotlivé kandidáty na členy RVH. Poté byli na skrutátory navrženi 
senátoři Berka, Marek a Vondráček. Všichni navržení souhlasí. 
Hlasování č. 10-13 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE souhlasí se skrutátorskou komisí ve složení Berka, Marek, Vondráček. 
PRO: 24 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 5 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

Usnesení bylo schváleno. 

 Hlasování č. 10-14 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE doc. Mgr. Ing. Radku Drulákovou, 
Ph.D. 
PRO: 12 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 9 
NEHLASOVALI: 1 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-15 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE prof. RNDr. Jiřího Ivánka, CSc. 
PRO: 13 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 7 
NEHLASOVALI: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-16 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE prof. Radima Jirouška, DrSc. 
PRO: 11 
PROTI: 4 
ZDRŽELI SE: 8 
NEHLASOVALI: 2 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-17 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE Ing. Jiřího Kinského. 
PRO: 13 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 9 
NEHLASOVALI: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-18 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE prof. Ing. Vojtěcha Krebse, CSc. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 9 
NEHLASOVALI: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-19 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE doc. Ing. Tomáše Kubálka, CSc. 
PRO: 10 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 10 
NEHLASOVALI: 2 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 6 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Hlasování č. 10-20 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE doc. Ing. Hanu Mikovcovou, Ph.D. 
PRO: 12 
PROTI: 2 
ZDRŽELI SE: 9 
NEHLASOVALI: 2 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-21 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE doc. Ing. Štěpána Müllera, CSc. 
PRO: 14 
PROTI: 1 
ZDRŽELI SE: 10 
NEHLASOVALI: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-22 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE Bc. Vojtěcha Prchala. 
PRO: 13 
PROTI: 4 
ZDRŽELI SE: 6 
NEHLASOVALI: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-23 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE prof. Václava Riedlbaucha. 
PRO: 19 
PROTI: 1 
ZDRŽELI SE: 5 
NEHLASOVALI: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-24 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE doc. Ing. Ludmilu Štěrbovou, CSc. 
PRO: 12 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 10 
NEHLASOVALI: 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-25 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE prof. Ing. Alenu Vančurovou, Ph.D. 
PRO: 20 
PROTI: 1 
ZDRŽELI SE: 4 
NEHLASOVALI: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 7 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Hlasování č. 10-26 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE prof. Ing. Danu Zadražilovou, CSc. 
PRO: 9 
PROTI: 5 
ZDRŽELI SE: 9 
NEHLASOVALI: 2 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 10-27 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE navrhuje za člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE doc. Mgr. Ing. Štěpánku Zemanovou, 
Ph.D. 
PRO: 9 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 11 
NEHLASOVALI: 2 
Usnesení nebylo schváleno. 
Po hlasování opustili jednání senátoři Mládková, Tyll a Zelenka. 

R 

7. Harmonogram akademického roku 2017/2018 
 Prorektor Dvořák představil Harmonogram akademického roku 2017/2018 a záměr na 

následující dva akademické roky. 
Senátor Ondrčka nadnesl možnost zkrátit semestr na 12 týdnů. Prorektor Dvořák uvedl, že 
tato možnost byla diskutována s děkany, ale shodli se na zachování třináctitýdenního 
semestru. 
Hlasování č. 10-28 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE bere na vědomí Harmonogram akademického roku 2017/2018.    
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

8. Postup aktualizace informační strategie VŠE 
 Prorektor Hnilica představil postup aktualizace informační strategie VŠE. 

K bodu proběhla diskuse. 
Hlasování č. 10-29 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE bere na vědomí informaci o postupu a formě aktualizace informační strategie VŠE 
předloženou prorektorem Hnilicou.    
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

I 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 10/2015–2018 
         Stránka 8 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

9. Stav čerpání rozpočtu k 30. 9. 2016 a výhled do konce roku 2016 
 Hlasování č. 10-30 o usnesení AS VŠE:    

Vzhledem k tomu, že na příštím zasedání AS VŠE bude předložena zpráva o plnění rozpočtu za 
rok 2016, nebude AS VŠE předložený materiál projednávat. Materiál projednala Finanční 
komise v říjnu 2016.   
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

10. Různé 

 Senátor Zeman požádal vedení školy o zvážení zakoupení hlasovacího zařízení pro zasedací 
místnost rektora. Rektorka Machková uvedla, že vedení návrh zváží. 

Ú 

Senátor Ondrčka požádal o zasílání materiálů pro jednání AS VŠE e-mailem, předsednictvo 
tento návrh odmítlo. Dále požádal o zaslání zápisů z jednání předsednictva AS VŠE 
a o stanovení termínů jednání AS VŠE do konce akademického roku 2016/2017. 
Předseda Berka uvedl, že zápisy zašle a že další jednání jsou plánována na 10. 4., 15. 5. 
(v Jindřichově Hradci) a 19. 6. 2017. 

I, Ú 

Rektorka Machková informovala senátory, že byla ustanovena International Advisory Board a 
první zasedání proběhne 26. 6. 2017. 

I 

Senátor Mikan upozornil, že možná bude nutné svolat jednání AS VŠE během prázdnin. O 

Senátor Korejs ještě znovu požádal o zasílání materiálů k projednání e-mailem. Předseda 
Berka uvedl, že předsednictvo zasílání materiálů mailem zváží. Místopředseda Marek dále 
zmínil problémy s přístupem ke stránkám as.vse.cz přes tablet. 

O 

Předseda AS VŠE ukončil zasedání. Termín dalšího zasedání AS VŠE byl předběžně stanoven 
na 10. 4. 2017 od 13 hodin. 

I 

V případě nejasností je třeba zápis vykládat ve smyslu pořízeného audiozáznamu, který je součástí zápisu. 

V Praze dne 20. března 2017 

prof. Ing. Petr Berka, CSc. 

předseda AS VŠE 

Ing. Veronika Skočdopolová, Ph.D. 

zapisovatelka 


